
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 86 del 07/02/2020 

 

AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO 

REGISTRO GENERALE N. 86 del 07/02/2020 
 

Determinazione di Settore N. 33 DEL 06/02/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RIPARAZIONE GRUPPO ELETTROGENO E POTATORE TELESCOPICO - 
LIQUIDAZIONE LOTTO CIG: Z4C2B7F4CB 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 86 del 07/02/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti 

locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della 

finanza pubblica; 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 in data 14.03.2019 esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019/2021 nonché la relativa nota di 

aggiornamento; 

 

Premesso altresì che con propria deliberazione n. 45 in data 14.03.2019 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al 

d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Premesso che al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività risulta necessario intervenire alla riparazione del 

gruppo elettrogeno Pramac 500ES, riparazione potatote telescopico Shindaiwa e riparazione della Trincia MP 660; 

 

Dato atto che bisogna procedere con urgenza all’affidamento dei lavori; 

 

Atteso che in data 19 aprile 2016 è entrato in vigore il nuovo codice dei contratti e degli appalti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, approvato con D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 in applicazione ed attuazione di specifiche direttive 

della Comunità Europea;  

 

Visto l’art. 32, comma 2, del suddetto D. Lgs. n. 50/2016, il quale stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano 

di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte;  

 

Visto l’art. 192 del T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, il quale 

prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, indicante il fine da perseguire tramite il 

contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 

contraente e le ragioni che ne motivano la scelta;  

 

Visto l’art. 36 del citato D. Lgs. n. 50/2013, a norma del quale:  

 

➢ l’affidamento e l’esecuzione di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, pari ad € 209.000,00, 

avvengono nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, rotazione, nonché di pubblicità con le modalità indicate nel 

codice (comma 1);  

 

➢ le stazioni appaltanti procedono agli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 

mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato (comma 2, lett. a);  

 

Visto inoltre il comma 1 dell’art. 37 del più volte citato D. Lgs. n. 50/2016, a mente del quale, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, le stazioni appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 

Considerato pertanto poter procedere all’acquisizione del servizio in oggetto mediante autonoma procedura di 

acquisizione, affidando direttamente, come consentito dal Codice degli Appalti; 

 

Dato atto che, in considerazione della natura e dell’importo delle forniture in parola, per economicità di gestione, 

avvalendosi del disposto dell’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, si è ricorso alla negoziazione diretta 

con un solo soggetto interpellando un’unica ditta, quale OFFICINA VERDE – P.IVA 02001630678 / C.F. 

GDRMLN81E31L103B - con sede in Via Nazionale 51 – 64100 Villa Vomano (TE), che si è resa disponibile alla 

riparazione del gruppo elettrogeno Pramac 500ES, riparazione potatote telescopico Shindaiwa e riparazione della 

Trincia MP 660;, per un totale complessivo di € 1.128,50 IVA compresa;  

 

Visto l’attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti dello scrivente Ufficio, richiesta n 
INAIL_ 19095001 con scadenza validità il 11/03/2020 dalla quale risulta che la OFFICINA VERDE è in regola con 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 86 del 07/02/2020 

l’assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta titolare 

di procedimenti o controversie amministrative relative all’esistenza di debiti contributivi; 

 

Richiamato l' art. 3, comma 8 e 9, della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, in conseguenza 

del quale si è provveduto a richiedere all'AVCP il numero di lotto CIG Z4C2B7F4CB; 

 

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento municipale di contabilità; 

 

Vista la determinazione dell’area Governo del Territorio n 284 del 31/12/2019 con la quale si impegnava la somma di € 

2.501,00 a favore della ditta quale OFFICINA VERDE – P.IVA 02001630678 / C.F. GDRMLN81E31L103B con sede 

in Via Nazionale 51 – 64100 Villa Vomano (TE); 

 

Vista la fattura elettronica n 3 del 11/01/2020 dell’importo complessivo di € 1.128,50 della OFFICINA VERDE – 

P.IVA 02001630678 / C.F. GDRMLN81E31L103B con sede in Via Nazionale 51 – 64100 Villa Vomano (TE); 

 

 

     D E T E R M I N A 

 

2) Di Provvedere alla liquidazione della Fattura n° 3 del 13/01/2020 pervenuta a codesto ente in data 
21/01/2020 al prot. 1196 dell'Impresa OFFICINA VERDE – P.IVA 02001630678 / C.F. GDRMLN81E31L103B 

con sede in Via Nazionale 51 – 64100 Villa Vomano (TE) – CODICE BANCARIO IT27G0306915304100000004544 
ai sensi dell'art. 36, comma II, del D. Lgs. n. 18.04.2016, nr. 50 ; 
 
3) Di liquidare la somma totale di € 1.128,50 alla ditta “OFFICINA VERDE.”; 
 
4) Provvedere alla liquidazione di cui al presente atto con prelievo finanziario al capitolo n. 2460/0 
 
5) L'impresa OFFICINA VERDE, in conformità alla normativa vigente, assume tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari, identificativo delle presenti lavorazioni è il codice CIG: Z4C2B7F4CB attribuito 
dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici; 
 
6) DATO ATTO che L'impresa OFFICINA VERDE, è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai 
versamenti contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate e 
pagate, come da Durc On Line richiamato in premessa; 
 
7) DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
l'Arch. Maurizio Cicconi ; 
 
8) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 

– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 86 del 07/02/2020 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to CICCONI MAURIZIO                              F.to  CICCONI MAURIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 07/02/2020 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 368 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 20/04/2020 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to VALOCCHI GIORGIA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


